
 Comune di Cassacco – Deliberazione n. 67 del 12/10/2023  1 

 
 

 

Comune di Cassacco 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2023 
N. 67  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 2023 2025: PRIMO 
AGGIORNAMENTO 
 
 
L'anno 2023, il giorno 12 del mese di Ottobre   alle ore 17:00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
in modalità telematica, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/2020.  
 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Baiutti Ornella Sindaco Presente 
Morocutti Amato Vice Sindaco Presente 
Baiutti Enrico Assessore Presente 
Baiutti Piermattia Assessore Presente 
Mansutti Valentina Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson  Daniela. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Ornella nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta adotta la seguente 
deliberazione: 
 
  



 Comune di Cassacco – Deliberazione n. 67 del 12/10/2023  2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 60 del 26.09.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-
2025; 
 
Atteso in particolare che, come già precisato nella citata deliberazione, il PIAO, per 
la complessità dello stesso e per la vastità delle informazioni che contiene potrà 
necessitare, nel corso dell’anno, di periodiche revisioni e aggiornamenti; 
 
Rammentato che la sezione 3 del PIAO è intitolata “Organizzazione e capitale 
umano” e che all’interno di essa vi è una sotto sezione dedicata al piano triennale 
dei fabbisogni di personale; 
 
Evidenziato che in tale sotto sezione del PIAO era stato riportato pedissequamente 
il piano dei fabbisogni del personale contenuto nel DUP 2023-2025 approvato con 
deliberazione consiliare n. 10 del 14.04.2023; 
 
Preso atto che dalla data di approvazione del DUP alla data odierna sono 
sopraggiunte delle evenienze che richiedono una modifica al piano triennale dei 
fabbisogni di personale, con particolare riferimento all’annualità 2023, e 
precisamente: 
- Nell’Area Tecnica è avvenuta una cessazione, non prevista, per dimissioni. 
Si rende quindi necessario prevedere la sostituzione del personale in procinto di 
cessare il rapporto di lavoro con il Comune di Cassacco mediante una procedura 
selettiva. Si prevede, nello specifico, di dare corso all’indizione di un concorso 
pubblico. 
- Nell’Area economico finanziaria si prevede di non effettuare, nel corso del 
2023, la copertura del posto che si renderà vacante al servizio tributi, cat. C, 
posticipando tale previsione all’autunno 2024. Questa scelta è motivata dal fatto 
che sono in corso delle valutazioni circa la possibile esternalizzazione, mediante 
convenzionamento, della funzione “gestione servizi tributari”. 
 
Ritenuto necessario modificare il citato piano apportando il primo aggiornamento al 
PIAO 2023-2025; 
 
Atteso che la modifica di cui sopra è coerente con gli stanziamenti del bilancio 
finanziario 2023-2025, come da ultimo modificato con la variazione n. 4 approvata 
con deliberazione giuntale n. 62 del 02.10.2023; 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, di data 12.10.2023; 
 
Ritenuto opportuno, con l’occasione, aggiornare alla data odierna anche la 
dotazione organica dell’Ente, pur dando atto che la stessa ha perso ogni valenza 
autorizzatoria alla luce delle nuove disposizioni che invece valorizzano lo strumento 
del piano del fabbisogno del personale e soprattutto la coerenza dello stesso con le 
previsioni di bilancio e il rispetto dei vincoli in materia di personale; 
 
 
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 
18 agosto 2000 n. 267; 



 Comune di Cassacco – Deliberazione n. 67 del 12/10/2023  3 

 
CONSIDERATO quanto disposto da: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti Locali; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in 
materia di organigramma e programmazione del personale; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 

 
1) Di approvare le modifiche al piano triennale dei fabbisogni di personale con 
la seguente previsione: 
- Anno 2023. Sostituzione delle cessazioni che interverranno nell’anno. 
-  Anno 2024. Copertura posto che si renderà vacante cat. C tributi. 
           Sostituzione eventuali cessazioni dovessero intervenire  
   nell’anno. 
- Anno 2025. Sostituzione eventuali cessazioni dovessero intervenire 
nell’anno. 
 
2) Di approvare l’aggiornamento della dotazione organica dell’Ente alla data 
odierna; 
 
3) Di dare atto che le modifiche di cui ai punti precedenti sono contenute nel 
primo aggiornamento del PIAO 2023-2025, come da documento allegato e parte 
integrante della presente deliberazione; 
 
4) Di disporre la pubblicazione del PIAO 2023-2025, primo aggiornamento, 
allegato alla presente, nella sezione Amministrazione trasparente del Sito Internet; 
 
5) Di demandare all’Ufficio Personale la trasmissione del PIAO 2023-2025, 
primo aggiornamento al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità 
dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 
 
6) Di demandare all’Ufficio Personale la trasmissione del PIAO 2023-2025, 
primo aggiornamento, all’OIV; 
 
7) Di prendere atto che, per la sostituzione del personale cessato, cat. C, 
profilo tecnico, presso l’Area tecnica si provvederà all’indizione di un concorso 
pubblico. 
  
 

********** 
 
Quindi, per distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 
delibera di rendere la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
1 - comma 19 - della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
 



 Comune di Cassacco – Deliberazione n. 67 del 12/10/2023  4 

 

Ufficio Segreteria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE 2023 2025: PRIMO AGGIORNAMENTO  
N. del. 2023/70 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Cassacco, lì 12 ottobre   2023 Il Segretario comunale 
documento firmato digitalmente 

 F.TO DANIELA PERESSON 
 

Ufficio Finanziario 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE 2023 2025: PRIMO AGGIORNAMENTO 
N. del. 2023/70 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Cassacco, lì 12/10/2023 Il Responsabile del servizio finanziario 
documento firmato digitalmente 

 F.to Loretta Pividori 
 

 
 
 
 



 Comune di Cassacco – Deliberazione n. 67 del 12/10/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Ornella  F.to Peresson  Daniela 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 17/10/2023 viene affissa all’Albo pretorio on 
line, ove vi rimarrà a tutto il  01/11/2023, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
Cassacco, lì   17/10/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 
F.to  Nicola Simeoni 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. 21/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 
Lì  17/10/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 
F.to Nicola Simeoni 

 
 
 


	Quindi, per distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, delibera di rendere la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazi...

